Et primo super subrogando credendarios<sup>a</sup> loco Oberti de Gorzano, Georgii Pellizonis, Luquini Barachi et Bertulini Malcavaleri defunctorum, nec non Iohannis<sup>b</sup> Beamundi infirmitate continua gravati.

Item super requisizione quam faciunt homines Gruglasci qui requirunt eis subsidium dari super constructione nove bealerie de flumine Durie ad fines Gruglasci ducende iuxta supplicacionem per eos in presenti consilio<sup>c</sup> datam. Item super inveniendo peccuniam pro satisfaciendo magistro Guillelmo rettori scolarum, campariis pontis Padi anni presentis et anni M°CCCLXXX. Item super requisizione quam facit Martinus Garonus de Nono qui requirit se recipi in habitatorem civitatis Taurini sub franquisiis et inmunitatibus hactenus dari consuetis aliis habitatoribus.

Item super ordinando unum custodem equarum sive cavalarium ad salarium communis.

Item si placet quitare Guillemum Bido de Taurino a custodia diurna et nocturna civitatis et ipse Guillelmus manuteneat pontem mortuum porte Marmorie.//

In reformacione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabullas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendariis quod loco predictorum in prima proposta nominatorum subrogentur alii boni et sufficientes de genere ipsorum si reperiri possint, alias de aliis agnacionibus et predicta subrogacio fieri debeat per IIIIor clavarios.

20r.

Super secunda proposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod dicti homines Gruglasci usque ad decem annos proximos a die presenti incoandos pro subsidio expensarum dicte bealerie non possint pro eorum possessionibus quas irigabunt de aqua dicte bealerie compelli ad solvendum maiorem taleam sive summam registri quam sint et solvant de presenti nisi cives Taurini extimacionem earum rerum augerent; item placuit quod expensis dictorum de Gruglasco elligantur duo boni viri qui cum consilio ipsorum de Gruglasco<sup>d</sup> habeant potestatem distribuendi expensas, aquam et alia ordinandi pro facto dicte bealerie cum consensu curie que

fuerint necessaria et utilia; item placuit dictis credendariis quod elligantur per clavarios IIIIor boni cives qui cum illis de Gruglasco ad dictum locum Brechee videant et se informent a qua parte et cui alcuacio<sup>e</sup> predicta fieri debeat et quicquid invenerint redducant in presenti consilio.

Super tercia proposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod dictus magister Guillelmus rector scolarum capere debeatolucionem sui salarii super censiva apothecarum pannorum francigenum, videlicet pro termino festi sancti Iohannis Batiste proximi et de ipsa censiva per eam debentes dicto magistro Guillelmo respondeatur; item quod per clavarios elligantur usque ad quinquaginta ex illis de maiori<sup>f</sup> registro qui mutuare teneantur usque ad<sup>g</sup> florenos XXV pro solucione campariorum tam antichorum quam novorum iuxta taxacionem ditorum clavariorum, quod mutuum compensetur dictis mutuantibus in prima talea fienda.//

20v. Super IIIIta proposta placuit dictis credendariis facto partito ut supra quod dictus Martinus Garonus recipiatur in civem et habitatorem<sup>b</sup> civitatis Taurini et partipem franquisis, libertatibus et inmunitatibus aliorum civium et habitatorum civitatis Taurini et iuxta formam capitulorum civitatis Taurini per IIIIor clavarios eiusdem civitatis una cum curia et cetera.

Super VIIta<sup>i</sup> proposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod Dominicus de Gorzano massarius communis Taurini habeat potestatem et plenum posse unaa cum curia conveniendi cum dicto Guillelmo in dicta proposta nominato de facto dicti pontis et quicquid per ipsum massarium factum fuerit valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret.

Super quinta proposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod IIIIor clavarii communis participato consilio cum Iohanne Zapay habeant potestatem firmandi unum cavalerium ad certum tempus qui teneatur custodire<sup>e</sup> etducere ad pasendum quascumque bestias cavalinas hominum et habitatorum civitatis Taurini, dando eidem de avere communis pro quolibet anno florenos quinque ultra sibi promissum seu promitendum per dominos dictarum bestiarum.//

<sup>a</sup> segue duos cancellato e espunto dal testo

<sup>b</sup> corretto nel testo su G

<sup>c</sup> corretto nel testo da consilii

<sup>d</sup> segue exi cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>e</sup> così nel testo

<sup>f</sup> segue consilio cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>g</sup> segue Super IIIIta proposta cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> segue civitatem cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>i</sup> scritto in interlinea su quinta et ultima cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>j</sup> segue et custodire cancellato nel testo con tratto di penna.

**28 aprile**

I chiavari nominano i nuovi consiglieri, incaricano alcuni uomini di effettuare un sopralluogo per la nuova bealera di Grugliasco e fanno l'elenco di coloro ai quali è imposto un prestito forzoso.

21r. Eodem die

Eodem die congregati IIIIor clavarii unaa cum curia in domo communis ex potestate eis attributa per credenciam dicte civitatis de et super prima proposta subrogaverunt Iohaninum de Gorzano loco Oberti de Gorzano, Thomam Barachum loco Luchini Barachi, Perotum Beamundum loco Iohannis Beamundi, Michaelem Bocium loco Bertulini Malcavalerii et Manfredum Brutinum loco Georgii Pellizoni.

Item super advidendo paschum Brechee dicti clavarii elligerunt Petrinum de Gorzano, Stephanum Borgexium, Ludovicum de Cavaglata et Iacobinum Baynerium et cetera.